Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение

Чуфаровский детский сад «Сказка»

Приказ

06.12.2024                                     р.п. Чуфарово                                 № 81-О

Об открытии компенсирующей группы для детей, имеющих тяжелые

нарушения речи (ТНР) в МДОУ Чуфаровский детский сад «Сказка»

В соответствии с Законом «Об образовании в Российской Федерации», в

целях реализации качественного дошкольного образования для детей с

ограниченными возможностями здоровья, на основании заявлений родителей

и заключения ПМПК ОГКУ»Центр психолого-педагогической, медицинской

и социальной помощи «Доверие» с.Тагай Ульяновской области Майнского

района «О проведении обследования детей в МДОУ Чуфаровский детский

сад «Сказка» ПМПК 05 декабря 2024года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Разработать и утвердить адаптированную образовательную  программу для

детей с тяжелыми нарушениями речи (ТНР) в МДОУ Чуфаровский детский

сад «Сказка».Срок до 25декабря 2024г.Ответственная старший воспитатель

Андрианова Т.М.

2.Утвердить положение о группе компенсирующей направленности для детей

с тяжелыми нарушениями речи (ТНР).

3.Открыть группу компенсирующей направленности с 25декабря 2024г. для

детей с тяжелыми нарушениями речи (ТНР)с целью проведения

коррекционно-развивающих занятий и оказания им необходимой

логопедической помощи.

4.Утвердить список детей в компенсирующую группу (список

прилагается).Обеспечить информирование родителей(законных

представителей) детей, получивших заключение ПМПК, об организации

деятельности группы.

5.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая МДОУ                               М.Ф.Большакова

		2024-12-26T13:31:47+0400
	Большакова Марина Фёдоровна